SEROPREVI
lnslituto de Previdêa.iâ do! Servidores
Muni.ipais de Seropa.lara

PORTARTA No 157t2022

O DIRETOR.PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE SEROPÉDICA - SEROPREVI uso

de suas atribuições legais,

RESOLVE:

A
.ú--I
-c/o

ào

-<

RETIFICAR O BENEFíCIO DE APOSENTADORIA dC MATiA TETEZA dA SiIVA MUNiZ

em atendimento ao Decreto Municipal no 1904 de 2310512022.

Art. 10 - CONCEDER o benefício de APOSENTADORIA VOLUNTÁR|A com

PROVENTOS PROPORCIONAIS a servidora MARIA TEREZA DA SILVA MUNIZ,

matrícula no.00528, Professora Doc ll 22h e 30min, com fulcro no art.40, §1o, lll, da

CRFB/88 com redação dada pela E.C. 10312019, c/c art. 70 I ao lV da Lei Municipal

no 366/2009, fixando o benefício em RS 2.657.29 (dois mil, seiscentos e ci noüenta e

SEROPREVI
lístitüo dc PÍet/idê{Eiâ dc Senrijores Murírjris de SerorÉÍca

PUBLICADO EM BOLETIM OFICIA

assiôatura o carimbo:

)l4\Ào ataDF snd a oE ç

sete reais e vinte e nove centavos).

AÉ. 20 No cálculo de fixação dos proventos foi considerada a rubrica "quinquênio" no

percentual de 10% (dez por cento) em atendimento a decisão judicial proferida pela

Primeira Câmara Cível do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro em sede

de Apelação nos autos do Mandado de Segurança no 00027'14-32.2016.8.19.0077,

em que foi declarada a nulidade do ato administrativo de redução da rubrica

"quinquênio" para o percentual de 5olo (cinco por cento).

Art. 3o O presente ato concessório entrará em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos a contar de 1110612021 .

Rua Albino Gomes da Silva 06, EdiÍício Guamaráes, 40 andar, Fazenda Caxias, Seropédica-RJ.

§§

I

SEROPREVI
lnstituto de Prêva.,ón(i.r dos Servidores
Muni(ipair dê Sêropêdi(ã

Rua Albino Gomes da Silva 06, Edifício Guimarães, 4" andar, Fazenda Caxaas, Seropédica-RJ.
CEP:23.895-215 seroprevi.com.br contato@seroprevi.com.br (2112682-0075

Seropédica, 05 de outubro de2022

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

\o

H OPES
Diretor-

r T!o

AI
'Yll

ta

BOS Bolcllm Ofrc{al
do hleilo dcScropódcr

Seropédica
Sexta-feira, 07 de Outubro de 2022
AnoV-N"1.119 5

Art 3'O prêsên1ê âto concessório entrârá €m wgor na dâtâ

de íra publlcaçáo, produzindo sêus efeitos a conlar dê

23102t2017.

PORTARIÁ N" 156/2022

O OIRÊÍOR.PRESIDENÍE OO INSTIÍUÍO OE PREVIârctn oos senvroonEs MUNrcrpArs oE sERopÉ-
,.-A - SEROPREVI. Eslado do Rio de Janeiro. no uso de

$as atribuiées legais,

RESOLVE

HUGO LOPES DE OLIVEIRA

Diretor'Presidente

RETIFICAR Ô BENEFiCIO DE APOSENTADORIA de EIe-

na Naiividade Boechat lúarques em atendamento ao Decre-

to lúunicipal nÔ 1904 de 23105/2022.

Aít. 3' O presenlê áto concessório enlÍará sm vigor na data

de sua publicâÉo. píoduzindo s€us efeiios s contar de

011o112017 _

Rêgisüê-sê, publique se e cumpra'se.

Aí. 1' - CONCEDER o bênêÍicio de APOSENÍADORIA

VOLUNTÁRIA COM PROVENTOS PROPORCIONAIS â

setuldora ELENA NATIVIDADE BOECHÂT. matdcula n".

02920, PÍoÍêssoÍa Doc l, com tulcÍo no ad.40, §1", lll, 'a" e

'b" dâ CRFB/88, fixándo o bênêfício em RS 3.022-63 (lrâs

mil ê vintê ê dois reais ê sêssênla ê lrês centiavosl.

An. 20 No élculo de Íxação .los pÍoventos íoi coosideGda

a íubnca luinquàro'no pe.centuâlde 10% (dez poí cen-

lo) em atêndimento a decisáo judicial prcÍ€ída pela Pímei-
lã Câmâra Civel do Tribunal de Jusriça do Esrado do Rio

dê Jânêiro êm sêde de Apelâoão nos autos do l,landado

de Segúrançá no 0002714-32.2016.8.19.0077, em que Íoi

.ââÍaóa a nulidadê do âto âdminiskalivo dê rêdução da

.câ 'quinquénio' pâÍa o pêícenluàl de 5% (cinco poÍ

HUGO LOPES DE OLTVEIRA

OireloÍ-PÍesidenle

PORTARIA No 157/2022

Ô DIREIOR.PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVI.

DÊNCIA DoS SERVIDoRES MUNICIPAIS oÉ SEROPê-

DlcA- SÉROPREVI. Estado do Rio de Janêirc. no uso de

suâs âtribuiçoês lêgai§,

RESOLVE:

RETIFICAR o BENEFÍCIO DE APOSENÍAOORIA dô Mâ

Art 2ô No úlculo de fixaÉo dos prcventos Íoi coÔ3ideêda

a rubncâ "quinquênio' no pêÍcenlual de 10% (dez por cên-

to) em âtendimenlo a dêcisáo judicial proÍenda pela PÍimeiÉ

Câmara C ívêl do Tnbunal de Justiça do Eslado do Rio de Ja-

HUGO LOPES DE OLIVE]RA

OireloÊPresid€nts

iâ lêrezâ dâ Silva Mu.iz em atendime.to ao Dêcretô Munic-
pal nô 1994 de 2310512022-

Art 1'- CONCEDER o beneflcio de APOSENTADORIA VO-

LUNTÁRIAcom PROVENTOS PROPORCIONAIS a servido.

ra À,{ARIA TEREZA OA SILVA MUNZ. malÍícula n'. 00528.

ProÍessom Doc ll 22h e 30min, com Íulcro no ad. 40, §1', lll,
da CRFB/88 @m redàçào dada pela E.C. 103/2019, c/c art.

70 I ao lV da Lei lúunicipal no 366/2009. fixândo o bênêÍioo

êm RS 2.657.29 ldois mil sdscênlosê cinoüêntaê selê rcâis

ê viniê ê novê cêntâvo§i.

Art 2" No c.ilculo dê fixâçáo dos provenlos foa considerada

a rubncá 'quinq'rênio' no p€rcenlual dê 10% (dez por cên-

lo) eln âteodimênto a decisão judicial pmíe,ida pêlâ Pdmêi.a

CâmâÍâ Cívêl do Tíibunal de Justiça óo Estado do Rio de

Jânêiío êm sêdê dê Apêlação nos âutos do lúandado de Se-

guÂnça no OOO2714-32-2016-8. 19.0077, em que foi declara-

da a nulidade do ato administÉtivo de rêduçâo da Íubrica
-quinq'rênio" para o peÍcêniuâlde 5% (cinco porcento).

An. 3" O píêsêniê âto coírcêssório êntrará em vigor na dala

de suâ publicáç3o, produzindo sêus efêitos a conlaÍ de

11rc6t2021.

Rêgistrê-sê p!blique-se e cumpía-se

HUGO IOPES OE OLIVEIRA

DnetoÊPrcsidenle

o otREToR-pREStDENTE Do tNSITUTo DE pREvtDÊN'

ctA oos SERV|DoRES MUNtctpAls DE sÊRopÉDtcA
SEROPREVI, Estado do Rio de Jâneirc, no uso de suas

aíibuiçoes lêgâis,

RESOLVE

PORTARTA N. 158/2022

RETIFtcAR o BENEFiclo DE AposENTADoRta a Rosa

Maia Lourenço em atendimêírlo ao OecÍelo lvunlcipal no

1904 de 2310512022.

A.t 10 - CONCEDER o beneÍÍcio de APOSENÍADORIÂ

VOLUNTÁRIA @m PROVENTOS INTEGRAIS a s€ruido'a

ROSA MÂRIALOURENÇO. malricutâ n'. 01093. Merendeira.

com fulc.o no aÍl. 60 da E.C. 4112003 da cRFB/8a, ftando o

b€nêíiellêÍn Rll2-6€41!6 ldols !o!!. se!!çe!1ss ç
ouâtrc reais e oiteniâ e seis.entavosl conlorme seguel

R$ 335.61

R$671 22
R$2684,86

neim êm sêde dê ApdaÉo nos aulos do lúandado de Se-

guÍançâ n'000271+32.2016.8.19.0077, em que íôi dêcla-

.adaâ nulidâde do âto âdministÉtivo de reduçáo da rubí ca

"quinquênio" parã o percentualde 5% (cinco pôr.entô).

Aít- 3ÔO prêseolê ato concessóíio entíaíá €m vigor ná dalâ

de suâ publicaçáo, píoduzindo seus eÍeilos â conlaÍ de

o l l'11t2017 .

Regislre-se. publique-se e cumpra-sê

HUGO LOPES OE OLIVEIRA

DireioÊPrêsidenle

O DIRETOR.PRESIDENTE DO INSÍIÍUTO DE PREVI.

DÊNctA Dos StRVtDoRES M.lNtctpats DÊ stRoDa-
DICA SEROPREVI. Eslado do Rio de Jane ro, no lso de

suas ât buiçõês lêgais,

RESOLVE

Ou nquênio llaguai(02)- 20%

PORTARTA N' 159/2022

(04) - 40%

RETtFtcAR o BENEFicto DE aposENTAooRtA â Naizâ

da Cruz Nunes MêiÍellesem atêndimento ao Dêcêto Muni-

cipal na 1 4 de 23Í0512022.

R! 169e.27
R$ liq,ry

an. ,o - CONCEDER o benetÍcio de APOSENTAOORIA

VOLUNTÁRIA com PROVENTOS INTÊGRAIS a seruidc
6 NÂIZ.A DA CRUZ NUNES MEIRÉLLES. matlicula nO.

01067. Profêssorâ Doc ll 22h € 30min, com tulcro no âí1. 6"

dâ E.c. 41/2003 c/c § 5Ô da CqFB/8E. Írando o bênêÍic.o

em RS 5.870.83 {c..co Í,1. o,locentos e sôtênld redrs e

oíê.ta e três @ntavosl @rÍoÍme seguer

Registre-se. publique-se e cuÍnpÉ-se.

AÍ1.20 No c.ilcllo dê Ílxaçao dos proventos ÍoiconsideÍada

â rubricâ "quinquênio- no percenlualde 10olô (dêz por cen-

lo) em âtendimento a dêcisáo judiciál proíenda pelã Primei-

É câmarâ cÍvel do Ídbunal de Justiçá do Estado do Rio

dê Jâneiro em sede de Ap€laÉo nos áutos do Mândado

de Sêgurançã n" 000271+32.2016.8.19.0077, êm quê fol

declaGda a nulidad€ do alo âdministrativo dô rêduçâo dá

tubrica 'quinquênio" paG o p€rc€ntual d€ 5% (onco pot

Art 30 O presente ato onessôno enlrârá em egôr nâ dátã

dê sua publicação, pÍoduzlndo seus eíertos a contâr dê

01t11t2017-

Regislre-se, publiquê-se e cumpra'se